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Hejlepší TVRDÉ aMĚKE UHLÍ
chodívala Dvéře stavení byly

a tu na prvý pohled shle-

dáno že y bytě sveden byl zoufalý
zápas Mrtvola ubohé stařeny
téměř na kusy rozsekaná ležela

pod postelí Všecko co mělo

nějakou cenu vrazi odnesli Paní

Mclntyreová stála rozhodně na

Rock Springs Ohio Hanna Walnut Block atd

NejlepSÍ Illlnoiské v kmech $550 drobné ') 25 Cherokee drobné za
1433 nejlepsí uhlí na vařeni NaSe Beanon Nut uhlí $350

jest velké fisté a dobré Píesvčdčle se otoui

COUTANT & SQUIRES
Telefon 939 S'ladl7aMasB ťísáma 1402 Frnam St

Je stříbrařem a ochranářem
Nově zvolený senátor spolkový

z Montany William A Clarke

je stříbrařem při čemž ač demo-

kratem od kosti jest ochranářem

pokud hlavně surovin se to týče
Vzhledem k tomuto stanovisku

svému vyjádřil se následovně:

Jsem pro postavení stříbra na

totéž stanovisko na jakémž před
znehodnocením svým v roce 1873

stálo jakož i pro svobodoou a

neobmezenou ražbu v poměru 16

Pokroku Západu u nlhot temíř po

plných třinácte roků dle nejlepilch

schopnosti svých jsem působil nemohu

jinak neS vyprosit i si laskavou vzpo

miniu u četného onoho kruhu Itenář
stra t nimi seznámili a v mnoha

případech i přátelství uzavřít i se mi

podařilo

S přáním vieho dobra a zdaru ct

Itenařsti u i listu
' znamenám se

R V Afiíiovský

nové ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Z kongresu

V senátu přednesl v pátek sená-

tor Platte z New Yorku prvou
svou řeč a sice mluvil ve prospěch
schválení smlouvy míru V dalMm

pfijať rozpočet pensijní a podána
resoluce kterouž prohlašuje se

že schválením smlouvy míru Spo-

jené Státy k politice koloniální

zavazovány nejsou a zbytek zase-

dání stráven posmrtními vzpomín-

kami na zemřelého poslance Coíoka

z Illinois načež zasedání z úcty
k památce téhož odročeno V so-

botu projednáván rozpočet pro
lužbu diplomatickou a konsulár-n- í

při čemž rozpředla se prudká
debata o tom že prý výborem ne-

povoleno dostatečné služné kon-

zulárním a vyslaneckým úřadní-- j

kam tak aby důstojní Spojené

Státy zastupovati mohli Z jed
nání dalšího dlužno uvésti že

přijata předloha povolující Dako-t- a

Southern dráze kladení tratí

Yanktonskou indiánskou reserva

cí že nařízeno sekretáři války vy-

hotovení rozpočtu na úpravu toku

'řeky Brazos v Texas a Že sekretář

státní požádán o poskytnutí dat

jak veliké vyslužné vojínům vlá-dá-

evropskými placeno jest
V 3:30 zahájena schůze výkonná
a 5:25 zasedání na pondělí odro-

čeno V pondělí rozpředla se

dlouhá debata o návrhu Alisono-v- í

aby přikročeno bylo k projed-

návání rozpočtu pro odbor indi-

ánský kteráž až do a hodin se

protáhla načež zahájeno zasedání

výkonné v němž pokračováno v

projednávání smlouvy míru a

zároveň i předložena odborem

- státním veškerá korrespondence
téže se týkající Vzhledem k po-

slednější činěn byl návrh aby

uveřejněna byla což však za-

mítnuto

V sněmovní poslanecké pokra-

čováno v pátek v projednáváni

předlohy na reorganizaci arnmády
a hlavním řečníkem bvl Hender-so- n

z Iowy kterýž mluvil proti
návrhu jímž by armáda naše na

tooooo mužů rozmnožována byla
V sobotu pokračováno opět v pro-

jednávání předlohy na reorgani-

zaci armády mnoho toho však

nevykonáno a to hlavně následkem

slabého účastenství poslanců

Zbytek zasedání stráven posmrt-

ními vzpomínkami na zesnulého

poslance Simpkiuie z Massachu-

setts načež v 3:30 z úcty k zemře-

lému zasedání na pondělí odro-

čeno V pondělí pokračováno v

projednávání předlohy na reorga-

nizaci armády a celkem do skon-

čení zasedání 13 z 20 stránék téže

oroiednáao Hed odročením usne

seno skončili debatu a k hlasování

přikročili dnes o 3 hodině odpo
lední

Z WuklogtOBi

X Velvyslancem mexickým pro

Spojené Státy jmenován v pátek
Manuel Asparis vynikající diplo

- r

stranní trati koleje zohýbal a pak
narazil na domek Burnsův kterýž
roztříštil Burns pohřben byl pod
troskami smrtelně zraněn a žena

jeho odmrštěna padesát stop dale-

ko a též dosti vážně pochroumána
Syn jenž nahoře spal odhozen

byl i s postelí a střechou do dálky
osmdesáti stop a též utrpěl značné

odřeniny

Bohatá ložiska zlata
Na burse v Colorado Springs

panuje veliké rozčilení nad zpráva
mi o báječně bohatém nálezu zlata
v dole Isabella v Cripple Creek
Tuna rudy vydá prý za Čtyřicet až

sto tisíc dol zlata Akcie vystouply
s 974 centů na $150 a přes
100000 dílců bylo prodáno a

koupeno Před šesti týdny akcie
se prodávaly po 22 centech

Bflé čepice
V Harlan okresu v Kentucky

bílé čepice chtěli zmrskati farmá-

ře Tom Jackiona v sobotu v noci

když tu žena Jacksonova zakročila
a střelila vůdce tlupy Byl v něm

zjištěn William Wright soused

Jacksonův — V údolí Big Horn
ve Wyomingu bílé čepice počtem
26 přepadli Johna H Abbotta

jenž byl 'vyhlášeným lenochem a

vysázeli mu 103 šlehy Abbott
musel slíbiti že si ve třech dnech

práci najde a o rodinu svoji starati
se bude

Eagan nznán vinným

Generál Eagan vrchní stravo-vat- el

armády shledán byl vinným
z chování neslušného důstojníka a

gentlemana a odsouzen ku propu-
štění z vojska Spoj Států s odpo-
ručením však milosti presidentské
Protokol a všecky listiny soudu

odevzdány byly přítomnému se-

kretáři války jenž předloží je pre-

sidentovi Eagan byl výnosem
tribunálu celý zdrcen

Podlvnhodné dilo vidy
MěstcrLoa Aogeles v Kalifornii

zásobováno je nyní elektřinou jež

vyvíjena jest při ústí řeky Santa
Ana osmdesát mil daleko Zdo
konalení systému tohoto vyžádalo
si mnoho let práce velkého ná-

kladu peněz a nyní všecko jest
hotovo Dráty vedeny jsou do

města pod zemí Nikde na světě

není elektřina na takovou dálku

přenášena
Bankéř s minulosti

O Leonardu Imbodenovi jed
nom z majitelů padlé banky Pian- -

terš v Kansas City zjištěno
bylo Že vysloužil ni pět roků pro

zpronevěření ve státní trestnici
texasské Imboden pochází z

jedné z nejstarších rodin na jihu

byl kdysi značně bohat ale přišel
na mizinu zakoupením mnoha tisíc
akrů v Texasu za vysoké ceny v

době největšího "búmu" Maje-
tek později totiž značně klesl v

ceně a strhl k úpadku mnoho špe
kulantů

Zlořády spolkového sondnlctvi
S H Allen člen kansaského

ne j vyššího soudu kterýž je před
sedou státního právnického spol
ku ve svém výiočním proslovu
před tělesem tím v Topeka Kans
mluvil v pátek o 'spolkovém soud
nictví' Ostře posuzoval systém
dle něhož jmenováni jsou soudco
vé do úřadů pro celý život a do
kazoval že měli by býti voleni
lidem pro lhůtu šesti let Majíce

vysoké společenské postavení
spolkoví soudcové přirozeně stý
kají se s lidmi velikého bohatství
kteří súčastněni jsou v ohromných
korporacích a tak postupem Času

nej vyšil soud zvrhl se s demokra
tického na těleso Čistě aristokra-
tické Jako příklad uvedl Allen
rozhodnutí v případech Dred
Scottově Debsově rozhodnutí o
dani z příjmů a prohlášení zákona o

pravidlování sazby železniční při
jatého v Nebrasce za neústavní

Brutální vražda
Paní Mary Mclotyreová boha

tá 6oletá vdova nalezena byla
zavražděna ve svém domově v

Pana 11L v neděli Tělo bylo
straloě zohaveno sekerou O žen-

štině jel bydlela samotná v osa
moceném domku v okolí kde

udily se poslední krvavé bouře
mezi stávkáři a skéby x uhlodelů
bylo známo že má doma značnuu
částku peněz Zločiv páchán byl
asi před dvěma neb třemi dny U

bootsíj vnikla rcrrvá pecUrfeaf

straně stávkářů v jich boji proti
černé práci Dům její byl několi-
kráte zapálen černými skéby

Celá rodina zahynula

Tragickým způsobem zahynula
rodina Robsonova jež bydlela na
malém jednom ostrůvku v jezeře
Erie a pozůstávala z otce matky
2oIeté dcery 5letého synáčka a

čeledína Henry M Martella Před
několika dny hošík zemřel a rodi-

če odhodlali se odvézti tělo do

Kanady odkudž se přistěhovali
Nebezpečnou cestu svou nastou- -

na plochém člunu a od té

doby nebylo o nich slechu Teprve
v neděli nalezen byl člun převráce-

ný a téhož dne našli rybáři na
kanadské strant tělo ženštiny v

níž stotožněna paní Robsonová
Není pochybnosti že celá rodina

zahynula

Pošta pro Alásku '
Dle soukromých depeší došlých

do Seattle Wash vláda vypraví
tři oddíly vojska do distriktu

Copper River v Alasce příští jaro
aby vyměřili poštovní linii ku řece

Yukon a založili stanice Poštovní
linie tato sahati bude od ústí

Copper River do Eaglé City 69

mil pod Dawson

Vyšetřovací komise vojenská
četla ve své páteční schůzi výpo
věď gen Ludlowa vojenského

guvernéra Havany jež během vál-

ky byl řiditelem inženýrského od

boru Hájí se proti nařčením gen
Milese jenž tvrdil před komisí že

inženýři při provázení armády

Shafterovy nepočínali si jak okol

txmi vyžadovaly Ludlow opět

praví Že páni generálové celou

kampaň" tak znamenitě řídili že

on 1 když Dyi v lampa neveaei

ještě zdali půjde na Kubu nebo

Porto Rico Co týče se nedostat
ku dopravních prostředků u San-

tiaga praví Ludlow: "Kdyby

byla armáda napřed stavěla žele-

znice a mosty byla by bývala
bradou vzhúm před vzdáním se

Santiaga na místě potom" —

Také sekretář války Alger svědčil

před komisí Zdali se nějaké ne

dopatření stalo pravil bylo to

zaviněno tím že téměř přes noc

veliká armáda byla sestavena a

chyby by se byly děly všude jinde

aspoň tam kde národ po dlouhá

léta míru se těšil Guv Beaver

člen komise se tázal: "Měl jste
přímo neb nepřímo nějaký zájem
ve vyhledávání míst pro táboření

vojska?—"Nikoli nevím že by
někdo blíže mne měl podobný zá

jem"— Měl jste nějaký zájem na

dodání materiálu během války?"
"Ani centu v Žádném kontraktu"
odpověděl sekretář války a důra'
zem — "Týká se to též zakoupe
ných přepravních lodí?"— "Ano'
—Alger pravil též že vůbec přímo
ani nepřímo neměl žádného zájmu
v rozdílení vládních peněz tím

méně pak při dodávkáeh potravin

jako masa a pod Svědek zodpo
věděl všecky otázky ale nějaké
dobrovolné výpovědi učiniti ode'

přel

Z KUBY

Z Havanv dochází zpráva že

Španělská Lanka nenáviděná vše

mi Kubáuci nebude více vybírati
daně ostrova Oenerálnfmu gu-

vernéru Brookeovi bylo oznámeno

z Washingtonu že způsob kollek-c- e

daní bude ponechán jemu na

vůli Banka dle výnosu ze dne

7 ledna je dosud oprávněna k vy

bírání daní avšak co nejdříve
bude jí dotyčná výsada odejmuta
Otázka daní zaujímá značnou čásf

pozornosti gen Brookea Lze

jistotou říci Že poplatky nebudou

vymáhány za dobu do 31 prosin
ce 1898 a též nový odhad bude

třeba provésti neboť mnohé ma

jetky poklesly v ceně a ipanělští
odhadčí počínali prý si přilil
libovolně Ku sbírání daní budou

zřízeny berní úřady po celém

ostrově

čtyři tisíce osob oděných v

nejleclích latách stalo aa prud- -

kCačl v nedali sta namlátí

ny vésti život hanby se sprostými

Indiány Rodiče jejich jsouce
bezmocní obrátili se na Aguinal-d- a

Jeho odpovědí byl dopis od

jistého zneuctěného děvčátka vy-

nucený bůh ví jak že je šťastno a

spokojeno Ženy musely se obě-tova- ti

aby zachránily muže své

před ohavným týráním Pět mni-

chů y jedné provincii zemřelo hla-

dem ačkoli $60000 bylo zasláno
církevní organisací na jich vydržo-
vání

Z HAVYAIE

Nejvyšší soud vynesl rozhodnu-
tí v případě osmi Číňanů kteří se
chtěli nastěhovati na ostrovy kte-

ré jsou nyní částí Spojených Států
Vrchnímu výběrčímu cla přiznána
bylo právo prováděti zákony ame-

rické a Číňané ústy svého zástup-
ce ohlásili že odvolají se k sekre
táři pokladny

NOTICE
To wbom it may concern:
Be It known that at tbe metlnc oftha

BtockiHiIdtTS nt ťukrnk Zápa iu Prlotlng
CuiniHtny Iield January 14t)i ls In puiauanca
01 a mníce tta mf tbe arUclea nf mcorpora-tlo- n

of sii id (Jompany nere auiended to read
aa iouows:

Artlclea of Incorporatlou ot Tbe Natiohai
ťaiNTiNG uoaPAAT:
We tne uuiieralvned do berahv aaannlata

ourselves lato a body politu-
- and corporaie

under tbe name of NatiOnai Phimtino
UoMPAKVan : doadopttueíoUowlug articlua
of liicoi poratlon:
a hticijB 1 ine name 01 tma corporatiou
nall be Thk National Pkimtimi Coufaný
Aut 8 Tne urlooloal Dlace lor lbe traniuuv

tlon of tbe liuHlness of gkl curporatlon ahall
be In the Oitr of Omaha Countv of ikiuslu
and Hiateof Nebraaka
ART 3 The Keneral natureof tbebualnera

to be tranaacted by ihla Corporation ahall be
toprlntand publlah monibly aemi-mo- bly
wet-ai- )ini-we- a y ami aauy
newauMpera and do ireneral Job prlntmg
bouk litudliiř Uihoarapbiue aaa enumvlni
Akt 4 - Tbe autliorizvd OauHil Bto-- of

aaid Corporation ubalí b Teniy-H- v Tbou--
Ha d Donám dlvlilwl tmo Twi) Hundred aud
Klfty Sbarea of One Hundred Dollura eaub
whicli sbalí be tranaferable In aucb a manner
aa may be provided In lbe i d may
be t8Hue'l from titue to tlme by a vote of a
majoru y of aiock iraued and tbe naniberof
paymenia ahail be aa ordered by the Board of
ulreclorn but no uliare ikI1 begold for lesa
tbau Oue Hundred Dollar each
Akt 6 1 be ti rite of commt-ni-eme- of aaid

Corporation khall be the Twemy-flrs- t day of
Octulier 1889 and the tluie of of
lie aitue ahall oe tbe Twenty-flnttda- of Oo- -

to ber I14 unleaa renewed or diaaolved aooner
bv a vote of two-tbird-a of tbe Oapltal Stoek
tbereof
ART 8 The hiirhest amount of Indebled- -

neaa or liablllilea to whlch aid Gornorailon
can at any tlme aubject Itself ahll not ex- -

ceed tne auin ot Flve Thouaand l)o lara
(ň00U)' excepi for itrounda andbulldlnaaot
cn niiNiniss ii 11 anuii oe aei-iae- oi ony
nd bul d aneb and no other bonded or mort-u(j- d

lndebiednMi Dbali ever becontracted
aaid (Jorporanon
Akt 7 Tne liu-ln- and affalra of aaid

ťoi poratlon fball beconducted li) a Hoard of
irector nve in numuer wnn anan ne enoaen

by iheSUxkliolder at tťeir annual meelln
eiiuh abare of atock havinír nne vole whlun
electlon ahall be held on the Brat Saturday of
Apru or eacn year ana iney snau nom nmoe
fo- - oneyear or until tbelr aiicceaaors are
e ected and quallBi-- A majority of the Board
or uireciorxgnan rorma quorum rorineirant-actio-

of business Tbey ahall adopt the
neceaHary rules and Bv-La- for the transac- -

tlon f buHlneas and hall recelve a oompen
sitlon of not more than Ten Dollar a year
(or thelr aervlces Vai-a- lea on the Board
hnil befllled by the reiualnlnft Directors tor
tne oaia-ic- e or tne unexi ira term
Aht S 'I he oftlcera nf aaid tornoratlon

sliall be a President who ahall a''o be a man- -

aKlnK editor a I retinurer and raeretarr who
-- halí uechoaen by Iho B"rd of Direvtor la
such ' manner and purforin mích dutlea
aa the 0f aaid Corporation may ie

Akt II WheneverOne Rnndred and TwenT
hare or more of alockhal' bave lieen aub- -

wrined for the anll be deemed
oranlied aa a CorporatHin and thereapoa
nny aubacrilier or auusrrlhera for over Ebchiy
Sbarea mny call a uieetinKOf the auhmrlbers
atsnineau table pince In the city of Omaha
for theelectton of ortlwra ov elvln notice
Ihereof for not lesa than one week In the
Pokrok Západ o new-pp-

Aht 10 Hv-Li- niav be mane b the Cor- -

po atlon not lnconalatent witb the law or
thexe arilcli
Akt II Theae arllcle of fnoornoratlon

may be amended by a rot of two-third-s of
the Moťkiipon notice by the Hoartlof Dlrect- -

onttothe Htoc-hold- er ofnot lesa than two
weekt p'iiibed In tbe Pokrok Západu or
eni by mail
Omaha Nehr January SOth lftW

JOHN ROSICKÝ JOHM KHECH'EE
President ic'y ět Treaa

NavštÍTtc naši

sníženou prodej
obuvi tento týden

nebnf tMtanorili Jame ae ie pra-diír-

loboio týdne T% ceny Jak
]aou nřkolik n (aleilujíclcb poloiek

' příkladem

Žen°li' 1etnn M M) nlnkoT tanfnart
a n kniikoé lfiroraid tlQ
oboje anlieay na

ienk n W) a l0 kotlnkoW "TarfM"
--Welu" pt&oa oyai £ tg

ienk lim ai tSW tavlnaH Tof(
MirKaytlt iraaéBaaor 1 i"
ToeayBÍpo VIW

Zloirkv feotkých (apfnacfck lm--
nich střevlcfl velknait t m if
vasrbay misi M% ryrrodány
teato tdea po 4Bc ai Uc pár

YElll07
"

izfyjiit ti '

chalo ohnivým řečem věnovaným

památce Jose Martino kubánské-

ho vlastence a presidenta první

povstalecké vlády Pamětní de-

ska byla odhalena na domě kde se

narodil a 82 spolků pozůstávají
cích z 2800 osob paráďovaloilav- -

ními ulicemi k náměstí Průvod

v jehož středu kráčelo 500 dívek

oděných bíle a s červenými frygi-cký- mi

čapkami na hlavách hnul

se o 1 hodině a dorazil na náměs
tí za dvě hodiny později Ulice

ozdobeny byly kubáuskými a

ameiicrtými vlajkami a ačkoli nad

šení bezmezné všude panovalo
neudála se žádná výtržnost Ma-r-

tiho vdova matka a syn vedli

průvod a nesli vlajku kteiou tří

mal veliký vhstenec hned v první
válce za kubánskou peodvislost
Řečníci všichni dožadovali se svo-

body pro Kubu jež tolik vytrpěla
ale vůči Spojeným Státům nedo

pustili se nejmenší nešetrnosti

Časopis Cnbano Libře v Sant

iago de Cuba vycházející přináší

dlouhý článek v němž protestuje
proti úmyslům cizích kapitahstů
kteří už se strojí jak "oblaží" pa-

nenskou půdu ostrova železnice-

mi elektrickým světlem a podob-

nými vymoženostmi civilizace

"Nechceme aby kdokoli jiný
ukládal kapitál na Kubě mimo do

morodce" praví zmíněný časopis
končí: "Amerika jest důkazem

jak monopolisté zničiti mohou
' ''zemi"

General Lee procestoval celou

provincii havanskou-- a všude byl

obyvatelstvem nadšeně pozdravo-

ván V Guines připraveno bylo

mu skvělé uvítání v zasedací síni

městské rady U příležitosti té

promluvil gen Lee o svých po-

vinnostech vojenského guvernéra

provincie a ujistil přítomné
Ku-pán-

Že okupace ostrova se stra-

ny Spoj StátJ trvali bude pouze
dotud než úplný pořádek bude

zaveden a vůbec vnitřní poměry

uspořádány Též slíbil že do

míst úřadnických bude jmenovati

pouze takové osoby na nichž se

Kubánci dohodnou
V Havan2 rozlétla se pověsť že

Spojené Státy zapůjčí 13000000
na částečné vyplacení zadržené

mzdy kubánské armády a vyvola-

la značnou nespokojenost Kdyby

prý celní důchody ostrova byly v

rukou domácích plná mzda byla
bv wolacena bojovníkům kteří

a

tak hrdinský zápas za svobodu

vedli Výkonný výbor kubánské

ho sněmu prozatím radí k mírno

sti až jak se věci daie vyvinou
Dvě stě mulů zaměstnaných na

cestách v distriktu santiagském
zastavilo práci Dostávali fioo
denně a nvnf žádají I125 denně

a potraviny
Z FILIPÍN

Manilský dopisovatel časopisu
Díario v Barceloně tvrdí že mezi

generálem Otisem velitelem po
zemské hotovosti na Filipínách a

admirálem Deweym panuje řevni-

vost "Administrativní mravnost
Američanů" praví týž dopisovatel

"je pod kritiku Od karbanických
doupat v Manile se vybírá po

I1200 a policisté jsou bandité
kteří libovolně zatýkají a potom

požadují od to do $20 za propu
šiění svýct vězňů"
Dle depeše došlé v neděli do

Mauilv a Iloilo hlavního města

ostrova Panay při volbách kooa

ných i7ho ledna Seňor Ramon

Melliza zvolen byl presidentem
tak zvané Visayské federace pro
lhůtu dvou let a jeho předchůdce
generál Lopez ustanoven byl
vrchním velitelem vojska povsta
lecké vlády beňor Melliza je
dosti přízniv Američanům a okol

nost tato bude míti zajisté značný
vliv na vzájemné styky mezi úřa

dy Spoj Států domorodců

Depeše a Manily k new-yorské--

Herald u praví Španělští ct-vil- xí

zajatci nebyli dosud proptc
t£at Zvěsti o ntmnf klada

ku 1 Při upravování celního zá-

kona jsem rozhodně pro náležitou

ochranu veškerých surovina pro
ochranu vlny olova a cukru a

jiných plodin a výrobků států zá-

padních Celní zákon nynější

opatřuje dosti příjmů ku krytí vy-

dání vládního a kdyby k opravě

jeho dojiti mělo tu učiněno býti
mělo by opatření aby továrník

zdejší chráněn byl proti laciné

práci cizozemské To bylo by

místným a správným a továrník
měl by s ním býti spokojen aniž

by snažiti se musel nabýti převahy
a naaviaay naa temi xao surovi
nu ku zpracování mu poskytují

Úplatnost v CalIfornH

Vešetřující výbor kterýž sně

mem californským jmenován byl
za účelem vyšetření co pravdy

jest na tvrzení že v nynějším zá

pase o senátorství spolkové peněz

používáno jest skončil v pátek
práci svou a zpráva jeho jest ne-

málo zajímavou Obviňován jest
totiž předseda sněmovny Wright
že všechny kandidáty senátorství
tahal za nohu za tím účelem aby
každého z nich co nejdůkladněji
vyždímal a co příklad uváděno

jest Že od U S Granta jr hlav

ního to kanditáta dostal f900 da
rem a I7J0 co "půjčku" ! Mimo

toho uvádí že v poslední volbě

jednotliví kandidáti senátorství

používali peněz za účelem zvolení

poslanců sobí příznivých a Že

jedině Grant za účelem tím více

jak $20000 vydal

KRONIKA UDÁLOSTI

Zajímavé soudní rozhodnutí

V Kansas City Mo žalováni

byli majitelé t zv "bucket shops"
a zárovefi předseda bursy z rušení
ordinance která zakazuje sázení

na koňské dostihy stoupaní a kle-

sání akcií a vůbec podobný švindl

Policejní soudce Burnham obža

lované propustil ne snad že ne

byl přesvědčen o jejich vině ale

z té příčiny že prý není rozdílu

mezi pokoutními doupaty a ob-

chodní bursou a poněvadž nejvyšší
soud uznal bursu za zákonitou

jsou "bucket shops" také záko

nité

Dawes oilstěn

Kancléř vyššího soudu v Mem-phi- s

Teun Thursion nařídil vy-
hození Žaloby která podána byla

proti kontroloru oběhové měny
Dawesovi a kasíru Armstrongovi
z Continental National Bank ně-

kterými podílníky téže banky Ve

svém rozhodnutí soudce praví Že

Žaloba je "skandální a nestydatá"
a byla prý podána pouze k vůli

novinářské sensaci

Úpadek tývaléno Omaiana

Před spolkovým distriktním
soudem v Chicagu ohlásil úpadek
Richard C Cushiog jenž od roku

1890 do 1892 byl mayorem omaž

ským a těšil se pověsti jednoho
z nejbohatších železničních kon

traktorů na západě Dluhy jeho
obnášejí $323245 majetek pouze
f 10000 Mezi věřiteli isoii tito
soukromníci neb firmy omažské

Ncbraska National Bank $62000
W A Paxton aGVV Holdredge
f 10000 T A McCague správce
pozůstalosti German SavingsBank
$30000

Sltaace taaoaaská
Admirálu Kautzovi bylo naříze

no aby po svém přistání kři-

žákem Philadelphia v Apii vyšetřil
celou situaci a sdělil
všecka íakta odboru státu Potom

teprve dány budou našemu vyslan-
ci v Berlíně úplné instrukce Oče
kává se že Philadelphia dorazí do

Apie asi v patnácti dnech

Ealvaa rozirtil staveni
'

D6n Daniela Burnse oa sever
ním konci města Steubenville O

rozdrcen byl skromným balvarem

j

T

mat kterýž se zemřelým vyslan-

cem Romcrem v úzkých stycích
stál a tudíž a poměry americkými
důkladně seznámen jest

{ V senátu věnováa bude celý

tento týden projednání smlouvy
míru a to jak v zasedání veřejném

tak i v zasedání výkonném a téměř

na každý den jest již několik řeč-iií- ka

x obou stran přihlášeno Jak
xoámo přijďc smlouva míro k od-

hlasování ode doeika za týden o

třetí hodině odpolední a do doby

té odbývali se bude zasedání ve-

řejné do dvou hodin načež pak

xbytek zasedání schůzi výkonné
věnován bude Přáteli smlouvy

'
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